
 

 
 

 
DE C R ET O   

DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Elena Pitton nominato con decreto n. 17 del 
15/01/2020 

e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 
 
 

N. 54  DEL 20/02/2020 
 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI 
RISCHI (RSPP) - APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 54 del 20/02/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI RISCHI (RSPP) - 
APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO che: 

- con decreto del Direttore generale n.4 del 07/01/2020, così come previsto dal D.Lgs. 81/2008, 
è stato indetto avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di Responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione dei rischi (RSPP), 

-  è stato pubblicato sul sito l’avviso prot.n.250 del 07/01/2020 – con scadenza 15/01/2020, 
- con decreto n. 46 del 13/02/2020 è stata nominata la commissione di valutazione; 

 
ATTESO che la Commissione esaminatrice ha depositato, in data 19/02/2020, il verbale di 
valutazione, acquisito agli atti della SC Politiche e Gestione Risorse Umane e concorsi centralizzati al 
prot. n. 5894/A; 
 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ha deciso di non avviare i professionisti al colloquio, 
ritenendo sufficiente quanto documentato dagli stessi, ai fini della valutazione; 
 
PRESO ATTO che la stessa, esaminate attentamente le schede dei candidati, reputa che il profilo del 
dott. Michele Bordignon sia quello più rispondente alla figura professionale ricercata da ARCS; 
  
RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare il citato verbale, 
- procedere all’affidamento dell’incarico quale RSPP al dott. Michele Bordignon per la durata di 12 

mesi a decorrere dalla data di firma del contratto, 
- subordinare la data di inizio dell’attività oggetto dell’incarico al rilascio da parte dell’Azienda di 

appartenenza dell’autorizzazione di cui all’art. 53 D.Lgs 165/2001, 
 
DATO ATTO che il compenso stimato per l’incarico è pari a € 6.000 annui omnicomprensivi;  
 
RICHIAMATO ad ogni buon conto i seguenti provvedimenti aziendali: 
- deliberazione n.92 del 28/06/2019 di approvazione l’atto aziendale di ARCS, 
- delibera n.194 del 27/12/2019 di approvazione del Piano attuativo e Bilancio preventivo per 

l’anno 2020; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f. e del Direttore sanitario per quanto 
di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare gli atti della commissione di valutazione in relazione avviso pubblico di selezione 
per il conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dei 
rischi (RSPP), avviso prot.n.250 del 07/01/2020 – scadenza 15/01/2020; 

 
2) di prendere atto che a seguito valutazione del 18/02/2020 il profilo del dott. Michele 

Bordignon è quello rispondente alla figura professionale ricercata da ARCS; 
 



Atto n. 54 del 20/02/2020  Pag. 3 di 3  

3) di procedere all’ affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione dei rischi al dott. Michele Bordignon secondo le modalità indicate nell’avviso di 
partecipazione alla selezione; 

 
4) di subordinare la data di inizio dell’attività oggetto dell’incarico al rilascio da parte dell’Azienda 

di appartenenza dell’autorizzazione di cui all’art. 53 D. Lgs 165/2001; 
 

5) di dare atto che il compenso stimato per l’incarico è pari a € 6.000 annui omnicomprensivi;  
 

6)  dare mandato al responsabile del procedimento per il seguito degli adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura in argomento; 

 
7) di dare atto che la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo 

dell’anno 2020; 
 

8) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto 
previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo f.f. 
dott.ssa Elena Pitton 

 

Il Direttore sanitario 
dott. Maurizio Andreatti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 54 del 20/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 20/02/2020 17:07:58
IMPRONTA: 739DF5209B81AF746C96EE68DDCEF5589FB8CAFFDCE93CDAF92943A5211D858A
          9FB8CAFFDCE93CDAF92943A5211D858A2A02D66312809DA1F2E04DB6710A9964
          2A02D66312809DA1F2E04DB6710A99643AD9B74D3F037A3B3CC4655400306CC6
          3AD9B74D3F037A3B3CC4655400306CC63D332F2E564D4BB755748C1F52E61FC8



 

 
 

 
 

Decreto n. 54 del 20/02/2020 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 54 del 20/02/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 20/02/2020, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto è divenuto esecutivo 20/02/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI 
CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Francesca Floreani 

 
 
Udine 20/02/2020 



 Atto n. 54 del 20/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA FLOREANI
CODICE FISCALE: FLRFNC75R41L483Y
DATA FIRMA: 20/02/2020 17:20:09
IMPRONTA: 84D6AC64683B6F5C0C219468A51726E688E30D63CBC1C0F7BDF9DA0F26CC5615
          88E30D63CBC1C0F7BDF9DA0F26CC56153AB4F8505F9E5DA106D297923F2C89A7
          3AB4F8505F9E5DA106D297923F2C89A712456BE29FEA62E06FEB9C014E5A77AF
          12456BE29FEA62E06FEB9C014E5A77AF80D55144A988C08A727E96F98D8E5B38


